

Resultado por Fornecedor



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Pregão Nº 00042/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.968.806/0001-78 - INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Adesivo uso geral</u>	Unidade	600	R\$ 13,2500	R\$ 3,4000	R\$ 2.040,0000
Marca: BRASCOPLAST Fabricante: BRASCOPLAST Modelo / Versão: Brascoplast s/Tolueno Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo de contato uso universal, para colagem de tapeçaria de autos, guarnições de borracha, revestimentos, pisos de vinil, amianto, couro, diversos plásticos, tecidos, fibras, lã de vidro, pisos de borracha, madeira, papelão e carpetes. Embalagem em bisnaga de 75g. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
3	<u>Alfinete mapa</u>	Caixa 50,00 UN	844	R\$ 13,9900	R\$ 1,9000	R\$ 1.603,6000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: AB0680 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALFINETE COLORIDO , tipo aço galvanizado, com características adicionais com cabeça plástica colorida , tipo para mapa e marcações diversas, diâmetro da cabeça 5mm, com comprimento total de 19mm. Caixa com 50 unidades. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
6	<u>Almofada carimbo</u>	Unidade	527	R\$ 24,7400	R\$ 3,5000	R\$ 1.844,5000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: CB0301 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almofada para carimbo com tampa plástica nº 3, medindo aproximadamente 80x120mm. Cor preta/azul,esponja absorvente revestida de tecido, não contendo álcool. Embalagem individual acondicionados em caixa. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
16	<u>Bloco recado</u>	Bloco 400,00 FL	3749	R\$ 43,5000	R\$ 12,0000	R\$ 44.988,0000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BA7676 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco de recado auto adesivo tipo post-it. Bloco com 400 folhas. ITEM AMPLA CONCORRENCIA						
24	<u>Caderno</u>	Unidade	1745	R\$ 23,6000	R\$ 6,9000	R\$ 12.040,5000
Marca: Tilibra Fabricante: Tilibra Modelo / Versão: 96FLS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno capa dura grande, medindo aproximadamente 200mmx275mm, apresentação brochura, com 96 folhas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
33	<u>Caneta permanente</u>	Unidade	2970	R\$ 8,4600	R\$ 1,2000	R\$ 3.564,0000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: CA2001 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel marca texto amarelo, com ponta macia e tinta fluorescente p/ destacar texto. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
35	<u>Massa modelar</u>	Unidade	6770	R\$ 9,4200	R\$ 2,5000	R\$ 16.925,0000
Marca: FAMIX Fabricante: FAMIX Modelo / Versão: 06CORES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa para modelar com 06 cores, material não tóxico. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
48	<u>Cola</u>	Unidade	1957	R\$ 3,9600	R\$ 1,1800	R\$ 2.309,2600
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: 40G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca líquida , com 40 g, p/colar papel, couro e tecido, não tóxica e à base de água. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
51	<u>Cola</u>	Unidade	2905	R\$ 25,5000	R\$ 7,5000	R\$ 21.787,5000
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: 25G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola colorida 25g, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável, com CRQ do químico responsável. Estojo de 06 unidades com cores diversas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
53	<u>Cola</u>	Unidade	3190	R\$ 3,5000	R\$ 2,5000	R\$ 7.975,0000
Marca: Compactor Fabricante: Compactor Modelo / Versão: 40G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola para isopor,líquida, não lavável, não solúvel, não tóxica, não inflamável, com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 40 gramas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						

60	<u>Capa</u>	Pacote 100,00 UN	110	R\$ 159,2400	R\$ 112,0000	R\$ 12.320,0000
----	-------------	------------------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: Elgin**Fabricante:** Elgin**Modelo / Versão:** Bulk100**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DVD-R gravável virgem 4.7 gb. Pacote c/ 100 unidades. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

71	<u>Papel duplex</u>	Folha	15932	R\$ 13,8300	R\$ 1,9000	R\$ 30.270,8000
----	---------------------	-------	-------	-------------	------------	-----------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** PE1001**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Folhas EVA A4 grossa, cores variadas, folhas lisas c/ aproximadamente 40x48 cm. ITEM AMPLA CONCORRENCIA

73	<u>Adesivo uso geral</u>	Unidade	427	R\$ 91,3500	R\$ 50,0000	R\$ 21.350,0000
----	--------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: Pimaco**Fabricante:** Pimaco**Modelo / Versão:** 6185 Carta**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta adesiva branca, medindo aproximadamente 215,9x279,4mm. No mínimo 30 adesivos por folha. Caixa com 100 folhas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

83	<u>Capa</u>	Unidade	1712	R\$ 4,4000	R\$ 2,3000	R\$ 3.937,6000
----	-------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: Lassane**Fabricante:** Lassane**Modelo / Versão:** 50MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Espiral plástico preto fabricado em PVC semi-rígido, através de extrusão em monofilamento, diâmetro de 50mm . Utilizado em encadernação de diversos fins. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

86	<u>Capa</u>	Unidade	2760	R\$ 0,4800	R\$ 0,1700	R\$ 469,2000
----	-------------	---------	------	------------	------------	--------------

Marca: GPK**Fabricante:** GPK**Modelo / Versão:** 152R**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope comercial Carta, sem CEP, 11mmx16mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

87	<u>Capa</u>	Unidade	7660	R\$ 0,7200	R\$ 0,2000	R\$ 1.532,0000
----	-------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: GPK**Fabricante:** GPK**Modelo / Versão:** 37R**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope carta, 80g / m2, medindo aproximadamente 11mmx16mm , cores diversas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

89	<u>Capa</u>	Unidade	2530	R\$ 0,5800	R\$ 0,2300	R\$ 581,9000
----	-------------	---------	------	------------	------------	--------------

Marca: REIPEL**Fabricante:** REIPEL**Modelo / Versão:** SOF25**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope tipo saco, branco ou amarelo, 90g, 18x24. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

92	<u>Estilete grd</u>	Unidade	1030	R\$ 5,0500	R\$ 1,5000	R\$ 1.545,0000
----	---------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** E51801**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estilete, corpo plástico transparente, trava de segurança, aço carbono com tratamento antiferrugem, com estrias para separação dos estágios componentes, lâminas com pontas renováveis. Medidas aproximadas: tamanho do estilete 15 cm, largura da lâmina 18 mm. Cores sortidas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

94	<u>Extrator grampo</u>	Unidade	662	R\$ 8,0300	R\$ 1,9900	R\$ 1.317,3800
----	------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** EX0001**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extrator para grampo aço inox, formato espátula, medindo aproximadamente 15 cm de comprimento p/ grampos 26/6. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

95	<u>Extrator grampo</u>	Unidade	430	R\$ 12,9000	R\$ 3,9000	R\$ 1.677,0000
----	------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** EX0011**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extrator para grampo em metal tipo piranha revestido com plástico. Remove grampos nº 10, 24/6 e 26/6. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

114	<u>Fita adesiva</u>	Unidade	500	R\$ 2,9300	R\$ 2,0000	R\$ 1.000,0000
-----	---------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: VONDER**Fabricante:** VONDER**Modelo / Versão:** 1,5MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita metrica de 1,5m. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

117	<u>Fita adesiva</u>	Unidade	1424	R\$ 8,1000	R\$ 1,7000	R\$ 2.420,8000
-----	---------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: ADERE**Fabricante:** ADERE**Modelo / Versão:** 50M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Fita adesiva transparente, tamanho 19mmx50m. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI "

122	<u>Fita adesiva</u>	Unidade	500	R\$ 8,9000	R\$ 2,5000	R\$ 1.250,0000
-----	---------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: Progresso**Fabricante:** Progresso**Modelo / Versão:** 10mm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita de cetim - cores variadas - rolo de 10m x 10mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

123	<u>Formulário contínuo</u>	Conjunto	306	R\$ 736,6700	R\$ 199,0000	R\$ 60.894,0000
-----	----------------------------	----------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: Maxprint**Fabricante:** Maxprint**Modelo / Versão:** 3072

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Formulário contínuo 1 via, 80 colunas, medindo 240mmx280mm, branco microserilhado. Caixa com 3000 folhas. ITEM AMPLA CONCORRENCIA

124 <u>Formulário contínuo</u>	Conjunto	517	R\$ 563,6700	R\$ 250,0000	R\$ 129.250,0000
--------------------------------	----------	-----	--------------	--------------	------------------

Marca: Maxprint

Fabricante: Maxprint

Modelo / Versão: 3034

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Formulário contínuo 2 vias, 80 colunas, medindo 240mmx280mm, branco microserilhado. Caixa com 1500 folhas. ITEM AMPLA CONCORRENCIA

125 <u>Formulário contínuo</u>	Conjunto	17	R\$ 686,6700	R\$ 250,0000	R\$ 4.250,0000
--------------------------------	----------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Maxprint

Fabricante: Maxprint

Modelo / Versão: 3036

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Formulário contínuo 3 vias, 80 colunas, medindo 240mmx280mm, branco microserilhado. Caixa com 900 folhas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

126 <u>Giz cera</u>	Caixa 12,00 UN	6785	R\$ 12,2800	R\$ 3,5000	R\$ 23.747,5000
---------------------	----------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: Acrilex

Fabricante: Acrilex

Modelo / Versão: 9012

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz de cera, para desenho em papel, cores mistas, tipo longo, no formato redondo, medindo aproximadamente 11x100mm(diam. X compr.), composição básica de ceras e pigmentos orgânicos, produto atóxico, antialérgico. Caixa com 12 unidades de palitos.

131 <u>Grampo</u>	Caixa 1000,00 UN	290	R\$ 43,3300	R\$ 9,9000	R\$ 2.871,0000
-------------------	------------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: GR1066

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO PARA GRAMPEADOR PROFISSIONAL Nº 106/6mm, próprio para grampeador de pressão tapeceiro, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 106/6, com 3.500 unidades. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

133 <u>Grampo</u>	Caixa 1000,00 UN	1104	R\$ 12,8900	R\$ 3,8000	R\$ 4.195,2000
-------------------	------------------	------	-------------	------------	----------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: GR5000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo p/ grampeador galvanizado modelo 26/6. Caixa c/ 5000 unidades. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

137 <u>Grampo</u>	Caixa 1000,00 UN	760	R\$ 19,0500	R\$ 5,5000	R\$ 4.180,0000
-------------------	------------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: Waleu

Fabricante: Waleu

Modelo / Versão: 10120002

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo p/ pasta tipo trilho 80mm, fabricado em plástico branco. Capacidade mínima de 200 folhas. Caixa c/ 50 unidades. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

138 <u>Grampo</u>	Caixa 1000,00 UN	440	R\$ 37,2700	R\$ 8,0000	R\$ 3.520,0000
-------------------	------------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: ACC

Fabricante: ACC

Modelo / Versão: 80MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo p/ pasta tipo trilho 80mm, fabricado em aço. Capacidade mínima de 200 folhas. Caixa c/ 50 unidades. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

142 <u>Lápis de cor</u>	Caixa 12,00 UN	1165	R\$ 9,4700	R\$ 3,8000	R\$ 4.427,0000
-------------------------	----------------	------	------------	------------	----------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: LP0012

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis de cor grande, fabricado em madeira, com corpo cilíndrico ou sextavado, medindo aproximadamente 12x12, com a marca do fabricante impresso, material não atóxico. Caixa com 12 unidades c/ cores diversas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

145 <u>Fita Adesiva</u>	Pacote 10,00 UN	525	R\$ 10,5300	R\$ 3,1500	R\$ 1.653,7500
-------------------------	-----------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: REDBOR

Fabricante: REDBOR

Modelo / Versão: 100G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Liga elástica grossa. Pacote 100g. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

146 <u>Fita Adesiva</u>	Pacote 10,00 UN	470	R\$ 41,0000	R\$ 8,5000	R\$ 3.995,0000
-------------------------	-----------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: REDBOR

Fabricante: REDBOR

Modelo / Versão: 1000GR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Liga elástica grossa. Pacote com 1kg. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

149 <u>Capa</u>	Unidade	916	R\$ 32,5100	R\$ 9,0000	R\$ 8.244,0000
-----------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: SÃO DOMINGOS

Fabricante: SÃO DOMINGOS

Modelo / Versão: 4556

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro Ata com 100 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta, formato aproximado 205mmx300mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

150 <u>Capa</u>	Unidade	953	R\$ 38,8700	R\$ 17,0000	R\$ 16.201,0000
-----------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: SÃO DOMINGOS

Fabricante: SÃO DOMINGOS

Modelo / Versão: 4557

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro Ata com 200 folhas; capa dura com lombada quadrada, cores diversas, formato aproximado 205mmx300mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

166 <u>Papel fotográfico</u>	Pacote 10,00 FL	2100	R\$ 4,0300	R\$ 1,4000	R\$ 2.940,0000
------------------------------	-----------------	------	------------	------------	----------------

Marca: VMP

Fabricante: VMP

Modelo / Versão: 40X60

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Papel Camurça medindo aproximadamente 40x60 cm, cores variadas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

167	<u>Papel fotográfico</u>	Pacote 100,00 FL	1384	R\$ 44,7500	R\$ 12,9900	R\$ 17.978,1600
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: 180G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Papel fotográfico A4, medindo 210x297 mm (embalagem com 50 folhas). ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"						
168	<u>Papel Granito</u>	Pacote 50,00 FL	742	R\$ 28,5600	R\$ 8,5000	R\$ 6.307,0000
Marca: CLASSIC Fabricante: CLASSIC Modelo / Versão: 90G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Papel granito A4 90G, natural. Pacote com 100 folhas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI "						
169	<u>Papel cartolina</u>	Folha	6935	R\$ 3,0300	R\$ 0,9000	R\$ 6.241,5000
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo / Versão: 48x66 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Papel Carmen, medindo aproximadamente 48x66 cm. Cores variadas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"						
177	<u>Papel cartão</u>	Unidade	1650	R\$ 55,9500	R\$ 13,9000	R\$ 22.935,0000
Marca: Filipaper Fabricante: Filipaper Modelo / Versão: 50FLS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel casca de ovo, cor branca, tamanho A4, 180g/m2. Pacote com 50 folhas. ITEM AMPLA CONCORRENCIA						
178	<u>Papel cartão</u>	Unidade	500	R\$ 10,5700	R\$ 0,9900	R\$ 495,0000
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo / Versão: 80X80 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Celofone medindo aproximadamente 70x80cm, cores variadas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
180	<u>Papel cartão</u>	Unidade	2310	R\$ 4,7200	R\$ 1,3900	R\$ 3.210,9000
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo / Versão: 48X2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Crepom, medindo aproximadamente 48x2cm, cores variadas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
182	<u>Papel cartão</u>	Unidade	1000	R\$ 3,4800	R\$ 1,1500	R\$ 1.150,0000
Marca: vmp Fabricante: VMP Modelo / Versão: 48/60 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Papel Laminado, cores variadas, medindo aproximadamente 60 x 48 cm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI " VMP 48/60						
184	<u>Embalagem plástica</u>	Unidade	1100	R\$ 4,1300	R\$ 2,4000	R\$ 2.640,0000
Marca: GALA Fabricante: GALA Modelo / Versão: 2719 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Papel de Presente, medindo aproximadamente 50x60 cm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"						
187	<u>Papel embrulho</u>	Pacote 100,00 FL	50	R\$ 40,1700	R\$ 19,0000	R\$ 950,0000
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo / Versão: 50X70 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel de SEDA tam. 50x70cm - cores variadas VMP 50X70						
189	<u>Tesoura</u>	Unidade	7100	R\$ 12,3300	R\$ 2,2000	R\$ 15.620,0000
Marca: brw Fabricante: BRW Modelo / Versão: TE1330 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "TESOURA ESCOLAR SEM PONTA Tesoura de aço inoxidável, pontas arredondadas, cabo de prolipropileno, formato anatômico, tamanho aproximado de 12cm. Com régua na lamina medindo aproximadamente 5cm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"						
193	<u>Velcro</u>	Unidade	155	R\$ 116,3300	R\$ 75,0000	R\$ 11.625,0000
Marca: Velfix Fabricante: Velfix Modelo / Versão: 25x10 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VELCRO ADESIVO medindo 25 mm X 10m, Cor Preto, rolo com 10 metros.ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
194	<u>Velcro</u>	Unidade	155	R\$ 122,3300	R\$ 75,0000	R\$ 11.625,0000
Marca: Velfix Fabricante: Velfix Modelo / Versão: 25x10 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VELCRO ADESIVO medindo 25 mm X 10m, Cor Branco, rolo com 10 metros. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
195	<u>Feltro</u>	Metro	920	R\$ 16,0000	R\$ 8,0000	R\$ 7.360,0000
Marca: NETFELTRO Fabricante: NETFELTRO Modelo / Versão: 50CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FELTRO LISO - 50 cm de comprimento X 1,40m de largura, gramatura 180g/m2 - Cores diversas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
196	<u>Feltro</u>	Metro	130	R\$ 18,6700	R\$ 10,9900	R\$ 1.428,7000
Marca: NETFELTRO Fabricante: NETFELTRO Modelo / Versão: 50CM						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FELTRO ESTAMPADO- 50 cm de comprimento X 1,40m de largura, gramatura 180g/m2

- Cores diversas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

198 <u>Modelo anatômico para fins didáticos</u>	Unidade	130	R\$ 3,9000	R\$ 2,7000	R\$ 351,0000
---	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: Toyking

Fabricante: Toyking

Modelo / Versão: 6,5cm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MINIATURAS DE ANIMAIS Miniatura medindo 6,5cm x 5cm, em plástico (pode ser animais da fazenda, da selva ou de estimação).ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

199 <u>Modelo anatômico para fins didáticos</u>	Unidade	130	R\$ 18,4000	R\$ 13,0000	R\$ 1.690,0000
---	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Toyking

Fabricante: Toyking

Modelo / Versão: 6,5cm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MINIATURAS DE FRUTAS Miniatura medindo 6,5cm x 5cm, em plástico, frutas variadas.ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

200 <u>Modelo anatômico para fins didáticos</u>	Unidade	130	R\$ 4,4000	R\$ 2,9000	R\$ 377,0000
---	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: Toyking

Fabricante: Toyking

Modelo / Versão: 6,5cm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MINIATURAS DE OBJETOS Miniatura medindo 6,5cm x 5cm, em plástico, objetos variados. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

208 <u>Pasta Arquivo</u>	Unidade	1520	R\$ 58,2300	R\$ 16,5000	R\$ 25.080,0000
--------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: Dac

Fabricante: Dac

Modelo / Versão: catálogo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta catálogo c/ capa revestida em plástico preto, cotendo 100 envelopes, medindo aproximadamente 243x333 mm. ITEM AMPLA CONCORRENCIA

215 <u>Pasta Arquivo</u>	Unidade	2780	R\$ 10,8000	R\$ 3,1900	R\$ 8.868,2000
--------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca: Alaplast

Fabricante: Alaplast

Modelo / Versão: Ofício Line

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pasta plástica escolar, com elástico, medindo aproximadamente 245x55x335mm, cores diversas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI " "Pasta plástica escolar, com elástico, medindo aproximadamente 245x55x335mm, cores diversas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI " Alaplast Ofício Line

220 <u>Pasta Arquivo</u>	Unidade	970	R\$ 21,7300	R\$ 8,9900	R\$ 8.720,3000
--------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: Dello

Fabricante: Dello

Modelo / Versão: kraft

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pasta classificadora produzida em cartão kraft, com lombo regulável, com hastes em metal, com capacidade para até 500 folhas sulfite 75mg. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI " Dello kraft

225 <u>Pincel</u>	Unidade	821	R\$ 8,1400	R\$ 1,8700	R\$ 1.535,2700
-------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: CA7001

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel Atômico, recarregável 1100-p, azul.

226 <u>Pincel</u>	Unidade	759	R\$ 8,1400	R\$ 2,2000	R\$ 1.669,8000
-------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: CA7002

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel Atômico recarregável 1100-p, preto. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

237 <u>Pincel</u>	Unidade	2808	R\$ 13,7800	R\$ 2,9000	R\$ 8.143,2000
-------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: CA6003

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel marcador para quadro branco, ponta redonda, média, recarregável na cor vermelho. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

238 <u>Cola</u>	Unidade	379	R\$ 38,4100	R\$ 9,9000	R\$ 3.752,1000
-----------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: P11001

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pistola de Cola quente para bastão de cola fino de 110v/220v, 10 W. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

247 <u>Pincel atômico</u>	Unidade	303	R\$ 15,3300	R\$ 3,9000	R\$ 1.181,7000
---------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: TR7001

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Reabastecedor p/ pincel atômico, cor azul, c/ 20 ml. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI" BRW TR7001

248 <u>Pincel atômico</u>	Unidade	303	R\$ 15,3300	R\$ 3,9000	R\$ 1.181,7000
---------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: TR7002

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Reabastecedor p/ pincel atômico, cor preto, c/ 20 ml. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI" BRW TR7002

249 <u>Pincel atômico</u>	Unidade	297	R\$ 15,3400	R\$ 4,0000	R\$ 1.188,0000
---------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: TR7003

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Reabastecedor p/ pincel atômico, cor vermelho, c/ 20 ml. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI " BRW TR7003

250 <u>Pincel atômico</u>	Unidade	604	R\$ 15,5800	R\$ 2,1000	R\$ 1.268,4000
---------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** TR6001**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Reabastecedor de pincel para quadro branco, cor azul, com no mínimo 20 ml. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI " BRW TR6001

251 <u>Pincel atômico</u>	Unidade	604	R\$ 15,5800	R\$ 4,0000	R\$ 2.416,0000
---------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** TR6002**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Reabastecedor de pincel para quadro branco, cor preto, com no mínimo 20 ml. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

252 <u>Pincel atômico</u>	Unidade	594	R\$ 15,7800	R\$ 4,0000	R\$ 2.376,0000
---------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** TR6003**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Reabastecedor de pincel para quadro branco, cor vermelho, com no mínimo 20 ml. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

254 <u>Régua</u>	Unidade	551	R\$ 3,4800	R\$ 0,8000	R\$ 440,8000
------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: WALEU**Fabricante:** WALEU**Modelo / Versão:** 30CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Régua em poliestireno, medindo 30 cm cristal. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

256 <u>Tesoura</u>	Unidade	681	R\$ 32,1300	R\$ 4,0000	R\$ 2.724,0000
--------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** TE1701**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA GRANDE, material aço inoxidável, comprimento com aproximadamente 17,5, características adicionais cabo anatômico. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

257 <u>Tesoura</u>	Unidade	701	R\$ 25,9500	R\$ 5,0000	R\$ 3.505,0000
--------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** TE1701**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA MÉDIA, material aço inoxidável, comprimento com aproximadamente 15, características adicionais cabo anatômico. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

258 <u>Tesoura</u>	Unidade	608	R\$ 14,4300	R\$ 1,6000	R\$ 972,8000
--------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** TE1330**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA PEQUENA, material aço inoxidável, material cabo plástico, comprimento com aproximadamente 11, características adicionais sem ponta. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

259 <u>Tesoura</u>	Unidade	231	R\$ 46,7800	R\$ 7,0000	R\$ 1.617,0000
--------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** TE2401**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura p/ picotar 8 1/2", cabo em polipropileno, utilizada em tecido e papel. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

260 <u>Tesoura</u>	Unidade	650	R\$ 6,3700	R\$ 1,5000	R\$ 975,0000
--------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** TE1330**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura escolar, cabo em resina termoplástica, lâmina em inox fixada por parafuso. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

262 <u>Tinta guache</u>	Unidade	296	R\$ 20,3200	R\$ 4,0000	R\$ 1.184,0000
-------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** CB1001**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta para almofada de carimbo , frasco com 42 ml. Cor azul. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

263 <u>Tinta guache</u>	Unidade	317	R\$ 20,8700	R\$ 4,0000	R\$ 1.268,0000
-------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** CB1002**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta para almofada de carimbo , frasco com 42 ml. Cor preta. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

265 <u>Porta-lápis, clipe, lembrete</u>	Unidade	332	R\$ 24,8000	R\$ 8,9000	R\$ 2.954,8000
---	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: WALEU**Fabricante:** WALEU**Modelo / Versão:** ACRILICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta Caneta/Lapis, confeccionado em acrilico, contendo, espaço para clips e lembretes, fixado sobre uma base retangular, tamanho 22cm X 6cm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

269 <u>Carimbo datador</u>	Unidade	31	R\$ 207,3700	R\$ 160,0000	R\$ 4.960,0000
----------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Trodat**Fabricante:** Trodat**Modelo / Versão:** Chancela de mesa**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carimbo tipo chacela, marca d'água de mesa, circular, com diâmetro até 05 cm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

270 <u>Mochila</u>	Unidade	110	R\$ 156,0700	R\$ 45,0000	R\$ 4.950,0000
--------------------	---------	-----	--------------	-------------	----------------

Marca: Denlex**Fabricante:** Denlex**Modelo / Versão:** Juvenil Masculina**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mochila juvenil escolar masculina. alça de mão e de costas, medidas Altura 42 Cm x Largura 42 Cm x Profundidade 16 Cm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

271	<u>Mochila</u>	Unidade	110	R\$ 160,0700	R\$ 45,0000	R\$ 4.950,0000
Marca: Denlex Fabricante: Denlex Modelo / Versão: Juvenil Femenina Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Mochila juvenil escolar feminina. alça de mão e de costas, medidas Altura 42 Cm x Largura 42 Cm x Profundidade 16 Cm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI" Denlex Juvenil Femenina						
272	<u>Mochila</u>	Unidade	110	R\$ 130,7700	R\$ 44,0000	R\$ 4.840,0000
Marca: Luxcel Fabricante: Luxcel Modelo / Versão: infantil masculina Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Mochila infantil masculina poliester. Alça de mão e de costa. Medidas (38x29x13). ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI" -Luxcel infantil masculina						
273	<u>Mochila</u>	Unidade	110	R\$ 137,4300	R\$ 40,0000	R\$ 4.400,0000
Marca: Luxcel Fabricante: Luxcel Modelo / Versão: infantil Femenina Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Mochila infantil feminina poliester. Alça de mão e de costa. Medidas (38x29x13). ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI" Luxcel infantil Femenina						
274	<u>Compasso Escolar</u>	Unidade	220	R\$ 39,5800	R\$ 7,0000	R\$ 1.540,0000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: ET0430 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Estojo escolar infantil. Gênero: Feminina. Fechamento com zíper , material sintético, dimensões aproximadas (19x5x6) (LXAXP). ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI BRW ET0430 "						
275	<u>Compasso Escolar</u>	Unidade	230	R\$ 45,3700	R\$ 7,0000	R\$ 1.610,0000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: ET0431 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Estojo escolar infantil. Gênero: Masculino. Fechamento com zíper, material sintético, dimensões aproximadas (19x5x6) (LXAXP). ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI " BRW ET0431						
276	<u>Agenda</u>	Unidade	266	R\$ 60,1700	R\$ 14,0000	R\$ 3.724,0000
Marca: São Domingos Fabricante: São Domingos Modelo / Versão: 20X27 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Agenda semanal Ano xxxx. Formato 20,3 cm 27,5 cm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI " São Domingos 20X27						
280	<u>Bateria não recarregável</u>	Unidade	1165	R\$ 55,1000	R\$ 10,0000	R\$ 11.650,0000
Marca: Elgin Fabricante: Elgin Modelo / Versão: 9V Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria Alcalina 9V.ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
281	<u>Gabinete</u>	Unidade	265	R\$ 41,5000	R\$ 29,0000	R\$ 7.685,0000
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: AZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Divisória para pasta AZ em plástico fosco transparente 210X297mm com 5 divisões. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
285	<u>Fita corretiva máquina escrever</u>	Unidade	655	R\$ 11,7700	R\$ 5,9000	R\$ 3.864,5000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: FT4850 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva transparente de polipropileno para empacotamento e uso geral, com adesivo a base de resina/borracha com dimensões de 45mmx50mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
286	<u>Pasta exposição</u>	Unidade	1010	R\$ 3,3700	R\$ 0,7500	R\$ 757,5000
Marca: PLASCONY Fabricante: PLASCONY Modelo / Versão: OFFICE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta em formato L, formato A4 220X310mm, transparente, fosca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
287	<u>Papel flip chart</u>	Unidade	3570	R\$ 23,6000	R\$ 9,0000	R\$ 32.130,0000
Marca: LORIGRAF Fabricante: LORIGRAF Modelo / Versão: 9000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel para recados s/ pauta branco 9bloco de anotações) medidndo aprox. 76cmx92cm, caixa com 1000 folhas . ITEM AMPLA CONCORRENCIA						
				Total do Fornecedor: R\$ 747.184,8200		

05.154.476/0001-09 - SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Alfinete mapa</u>	Caixa 100,00 UN	879	R\$ 34,4800	R\$ 9,0000	R\$ 7.911,0000
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: KAZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 01, AÇO NIQUELADO. CAIXA COM 100 UNIDADES. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
5	<u>Alfinete mapa</u>	Caixa 100,00 UN	805	R\$ 39,2800	R\$ 13,0000	R\$ 10.465,0000
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: KAZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 03, AÇO NIQUELADO. CAIXA COM 100 UNIDADES. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						

8	<u>Apontador lápis</u>	Unidade	2384	R\$ 2,9300	R\$ 0,9500	R\$ 2.264,8000
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: KAZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR DE LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, CORES VARIADAS, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE DE FUROS 01, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
13	<u>Caixa correspondência</u>	Unidade	569	R\$ 106,2300	R\$ 38,5000	R\$ 21.906,5000
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: WALEU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA P/ CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULÁVEL EM ACRÍLICO, COM ANTIDERRAPANTE, CORES DIVERSAS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 266MMX366MMX178MM. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
14	<u>Cola</u>	Unidade	3555	R\$ 4,4200	R\$ 0,3500	R\$ 1.244,2500
Marca: MAKE MAIS Fabricante: MAKE MAIS Modelo / Versão: MAKE MAIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BASTÃO DE SILICONE DE COLA QUENTE P/ PISTOLA ELÉTRICA, BASTÃO FINO. MEDIDA APROXIMADA 7,5MMX30CM. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
18	<u>Borracha apagadora escrita</u>	Unidade	11678	R\$ 0,9700	R\$ 0,2000	R\$ 2.335,6000
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: KAZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA BRANCA ESCOLAR, PEQUENA. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
26	<u>Caderno</u>	Unidade	1145	R\$ 14,5300	R\$ 4,0000	R\$ 4.580,0000
Marca: TAMOIO Fabricante: TAMOIO Modelo / Versão: TAMOIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO 1/4 DESENHO C/ ESPIRAL, C/ APROXIMADAMENTE 96 FOLHAS. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
30	<u>Caneta permanente</u>	Unidade	3485	R\$ 54,7600	R\$ 26,4500	R\$ 92.178,2500
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: KAZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CANETA ESFEROGRÁFICA – ESCRITA MÉDIA – VERMELHA TRAÇO MÉDIO, CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO COM PROTETOR PLÁSTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA, COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DO CORPO DA CANETA DE 13,5CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DA CARGA (COM BICO) DE 11,5CM, RENDIMENTO MÍNIMO DE 2.000 (DOIS MIL) METROS DE ESCRITA. CAIXA COM 50 UNIDADES. ITEM AMPLA CONCORRENCIA"						
31	<u>Caneta permanente</u>	Unidade	820	R\$ 30,1700	R\$ 6,9900	R\$ 5.731,8000
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: KAZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA. ESTOJO C/ 24 UNIDADES C/ CORES DIVERSAS. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
36	<u>Cartolina</u>	Folha	5800	R\$ 2,5000	R\$ 0,8000	R\$ 4.640,0000
Marca: TAMOIO Fabricante: TAMOIO Modelo / Versão: TAMOIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTOLINA 140G, MEDINDO APROXIMADAMENTE 500X660MM, CORES VARIADAS. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
39	<u>Clipe</u>	Caixa 50,00 UN	950	R\$ 12,6400	R\$ 1,3800	R\$ 1.311,0000
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: KAZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIP TRANSADO GALVANIZADO Nº 2. CAIXA COM 50 UNIDADES. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
40	<u>Clipe</u>	Caixa 100,00 UN	894	R\$ 6,3800	R\$ 1,5000	R\$ 1.341,0000
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: KAZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIP DE AÇO GALVANIZADO Nº 0. CAIXA COM 100 UNIDADES. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
41	<u>Clipe</u>	Caixa 100,00 UN	1065	R\$ 7,0800	R\$ 1,3800	R\$ 1.469,7000
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: KAZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIP NIQUELADO Nº 1/0. CAIXA C/ 100 UNIDADES. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
42	<u>Clipe</u>	Caixa 50,00 UN	1330	R\$ 6,4000	R\$ 1,3600	R\$ 1.808,8000
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: KAZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIP NIQUELADO Nº 3/0. CAIXA C/ 50 UNIDADES. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
43	<u>Clipe</u>	Caixa 50,00 UN	1330	R\$ 6,5600	R\$ 1,3900	R\$ 1.848,7000
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: KAZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIP NIQUELADO Nº 4/0. CAIXA C/ 50 UNIDADES. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
44	<u>Clipe</u>	Caixa 100,00 UN	1270	R\$ 6,6300	R\$ 1,3600	R\$ 1.727,2000
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: KAZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIP NIQUELADO 2/0. CAIXA C/ 100 UNIDADES. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
45	<u>Clipe</u>	Caixa 50,00 UN	1358	R\$ 9,7200	R\$ 1,3800	R\$ 1.874,0400

Marca: KAZ**Fabricante:** KAZ**Modelo / Versão:** KAZ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLIP NIQUELADO 6/0. CAIXA C/ 50 UNIDADES. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

46	<u>Clipe</u>	Pacote 35,00 UN	1478	R\$ 10,4700	R\$ 1,4400	R\$ 2.128,3200
----	--------------	-----------------	------	-------------	------------	----------------

Marca: KAZ**Fabricante:** KAZ**Modelo / Versão:** KAZ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLIP NIQUELADO 8/0. CAIXA C/ 25 UNIDADES. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

58	<u>Guilhotina</u>	Unidade	63	R\$ 616,0000	R\$ 230,0000	R\$ 14.490,0000
----	-------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: KAZ**Fabricante:** KAZ**Modelo / Versão:** KAZ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORTADOR DE PAPEL, TIPO GUILHOTINA FACÇÃO, CORTES COM FORMATO DE ATÉ A3, EQUIPAMENTO ACOPLADO COM RÉGUA DE SEGURANÇA, MEDIDAS APROXIMADAS 315X500MM. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

59	<u>Dicionário</u>	Unidade	91	R\$ 29,6400	R\$ 15,0000	R\$ 1.365,0000
----	-------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: TAMOIO**Fabricante:** TAMOIO**Modelo / Versão:** TAMOIO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DICIONÁRIO ESCOLAR COM A NOVA ORTOGRAFIA DA LÍNGUA PORTUGUESA, CONTENDO MAIS DE 4000 VERBETES E LOCUÇÕES. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

81	<u>Capa</u>	Unidade	1924	R\$ 2,2300	R\$ 0,2700	R\$ 519,4800
----	-------------	---------	------	------------	------------	--------------

Marca: TEKLINE**Fabricante:** TEKLINE**Modelo / Versão:** TEKLINE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPIRAL PLÁSTICO PRETO FABRICADO EM PVC SEMI-RÍGIDO, DIÂMETRO DE 16MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS, COM COMPRIMENTO DE 33 CM. UTILIZADO EM ENCADERNAÇÃO DE DIVERSOS FINS. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

82	<u>Capa</u>	Unidade	1814	R\$ 2,2700	R\$ 0,3600	R\$ 653,0400
----	-------------	---------	------	------------	------------	--------------

Marca: TEKLINE**Fabricante:** TEKLINE**Modelo / Versão:** TEKLINE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPIRAL PLÁSTICO PRETO FABRICADO EM PVC SEMI-RÍGIDO, ATRAVÉS DE EXTRUSÃO EM MONOFILAMENTO, DIÂMETRO DE 25MM . UTILIZADO EM ENCADERNAÇÃO DE DIVERSOS FINS. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

85	<u>Capa</u>	Unidade	3410	R\$ 1,9900	R\$ 0,2000	R\$ 682,0000
----	-------------	---------	------	------------	------------	--------------

Marca: KAZ**Fabricante:** KAZ**Modelo / Versão:** KAZ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE SACO OFF SET BRANCO OU AMARELO 90G, 20MMX28MM. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

88	<u>Capa</u>	Unidade	3670	R\$ 1,0500	R\$ 0,3500	R\$ 1.284,5000
----	-------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: KAZ**Fabricante:** KAZ**Modelo / Versão:** KAZ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25X35 CM, COR BRANCO OU AMARELA. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

101	<u>Fita adesiva</u>	Rolo 50,00 M	3101	R\$ 11,4000	R\$ 3,5000	R\$ 10.853,5000
-----	---------------------	--------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: KAZ**Fabricante:** KAZ**Modelo / Versão:** KAZ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA CREPE MEDINDO APROXIMADAMENTE 25MMX50M. ROLO C/ 50 MTRS. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

102	<u>Fita Adesiva</u>	Rolo 30,00 M	2343	R\$ 9,0400	R\$ 2,6400	R\$ 6.185,5200
-----	---------------------	--------------	------	------------	------------	----------------

Marca: KAZ**Fabricante:** KAZ**Modelo / Versão:** KAZ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 12MMX30M.ROLO C/ 30 MTRS. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

115	<u>Perfuradora papel para espiral</u>	Unidade	5	R\$ 1.184,7500	R\$ 725,0000	R\$ 3.625,0000
-----	---------------------------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

Marca: KAZ**Fabricante:** KAZ**Modelo / Versão:** KAZ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENCADERNADORA PERFURADORA TOTALMENTE EM AÇO TRATADO E COM PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA DE NO MÍNIMO 20 FOLHAS.ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

116	<u>Fita adesiva</u>	Unidade	1648	R\$ 2,6600	R\$ 1,1800	R\$ 1.944,6400
-----	---------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: KAZ**Fabricante:** KAZ**Modelo / Versão:** KAZ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12MMX40M. ROLO C/ 40 MTRS. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

118	<u>Fita adesiva</u>	Unidade	1043	R\$ 8,9800	R\$ 2,9900	R\$ 3.118,5700
-----	---------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: KAZ**Fabricante:** KAZ**Modelo / Versão:** KAZ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO GOMADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50MMX 50M, COR MARRON. ROLO C/ 50 MTRS. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

119	<u>Fita adesiva</u>	Unidade	1610	R\$ 11,2300	R\$ 3,1000	R\$ 4.991,0000
-----	---------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca: KAZ**Fabricante:** KAZ**Modelo / Versão:** KAZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO GOMADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50MMX 50M, COR TRANSPARENTE. ROLO C/ 50 MTRS. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

120 <u>Fita adesiva</u>	Unidade	1597	R\$ 10,0800	R\$ 3,0000	R\$ 4.791,0000
-------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca: KAZ

Fabricante: KAZ

Modelo / Versão: KAZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO GOMADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48MMX45M,TRANSPARENTE. ROLO C/ 45 MTRS. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

128 <u>Grampeador</u>	Unidade	280	R\$ 202,0000	R\$ 60,0000	R\$ 16.800,0000
-----------------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: KAZ

Fabricante: KAZ

Modelo / Versão: KAZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR PARA GRAMPO 23/13, COM CORPO FABRICADO EM AÇO, COR PRETA. DEPÓSITO DE GRAMPOS DOTADO DE SISTEMA DE MOLA DE AÇO EM ESPIRAL COM AÇÃO POR COMPRESSÃO. BASE DOTADA DE PEÇA ANTIDERRAPANTE EM PLÁSTICO OU BORRACHA. CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL.ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

130 <u>Grampeador</u>	Unidade	130	R\$ 248,3300	R\$ 90,0000	R\$ 11.700,0000
-----------------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: KAZ

Fabricante: KAZ

Modelo / Versão: KAZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR PROFISSIONAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE PARA 240 FOLHAS, APLICAÇÃO PAPEL. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

147 <u>Capa</u>	Unidade	145	R\$ 21,5000	R\$ 8,5000	R\$ 1.232,5000
-----------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: TAMOIO

Fabricante: TAMOIO

Modelo / Versão: TAMOIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO MOVIMENTO DO CAIXA. FORMATO A4. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

148 <u>Capa</u>	Unidade	224	R\$ 21,4300	R\$ 6,9900	R\$ 1.565,7600
-----------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: TAMOIO

Fabricante: TAMOIO

Modelo / Versão: TAMOIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO ATA COM 50 FOLHAS; CAPA DURA COM LOMBADA QUADRADA, COR PRETA. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

154 <u>Papel duplex</u>	Folha	4657	R\$ 3,0500	R\$ 1,5000	R\$ 6.985,5000
-------------------------	-------	------	------------	------------	----------------

Marca: KAZ

Fabricante: KAZ

Modelo / Versão: KAZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CARTÃO FOSCO, CORES VARIADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66CM. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

155 <u>Papel duplex</u>	Folha	9390	R\$ 5,1000	R\$ 1,2400	R\$ 11.643,6000
-------------------------	-------	------	------------	------------	-----------------

Marca: TAMOIO

Fabricante: TAMOIO

Modelo / Versão: TAMOIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL 40 KG, CORES DIVERSAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60X96 CM. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

158 <u>Papel duplex</u>	Pacote 250,00 FL	20000	R\$ 28,1600	R\$ 22,8000	R\$ 456.000,0000
-------------------------	------------------	-------	-------------	-------------	------------------

Marca: COPIMAX

Fabricante: SUZANO PAPÉIS

Modelo / Versão: COPIMAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE A4, ALCALINO, 75G/M2, MEDINDO 210MMX297MM. ITEM AMPLA CONCORRENCIA

159 <u>Papel duplex</u>	Pacote 250,00 FL	1322	R\$ 12,2500	R\$ 4,9000	R\$ 6.477,8000
-------------------------	------------------	------	-------------	------------	----------------

Marca: CHAMEQUINHO

Fabricante: CHAMEQUINHO

Modelo / Versão: CHAMEQUINHO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE A4, AMARELO, 75G/M2, MEDINDO 210MMX297MM. PACOTE COM 100 FOLHAS. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

160 <u>Papel duplex</u>	Pacote 250,00 FL	1290	R\$ 12,2500	R\$ 4,9000	R\$ 6.321,0000
-------------------------	------------------	------	-------------	------------	----------------

Marca: CHAMEQUINHO

Fabricante: CHAMEQUINHO

Modelo / Versão: CHAMEQUINHO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE A4, AMARELO, 75G/M2, MEDINDO 210MMX297MM. PACOTE COM 100 FOLHAS. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

186 <u>Papel vergê</u>	Pacote 50,00 FL	1113	R\$ 28,7500	R\$ 12,0000	R\$ 13.356,0000
------------------------	-----------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: OFFPAPER

Fabricante: OFFPAPER

Modelo / Versão: OFFPAPER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL VERGE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 210X297 CM. CORES VARIADAS. PACOTE COM 50 FOLHAS. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

190 <u>Tela de pintura</u>	Unidade	5300	R\$ 28,0000	R\$ 11,0000	R\$ 58.300,0000
----------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: CORTIARTE

Fabricante: CORTIARTE

Modelo / Versão: CORTIARTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELA DE PINTURA TELA FABRICADA COM TECIDO 100% ALGODÃO, COM TRATAMENTO CONTRA ACIDEZ E MOFO, GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE. TELA DE PINTURA COMUM, MEDINDO 30 CM X 40 CM. GRAMPEADA NA LATERAL. COMPATIVEL PARA TINTA ÓLEO, ACRILICA, GUACHE, TECIDO E AQUARELA.ITEM AMPLA CONCORRENCIA

192 <u>Tinta artística</u>	Unidade	450	R\$ 15,3300	R\$ 12,0000	R\$ 5.400,0000
----------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: KAZ

Fabricante: KAZ

Modelo / Versão: KAZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA DIMENSIONAL, RELEVO 35 ML. CORES VARIADAS. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

197 <u>Argola</u>	Unidade	1300	R\$ 12,3300	R\$ 8,0000	R\$ 10.400,0000
-------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: GOMES BIJOUX**Fabricante:** GOMES BIJOUX**Modelo / Versão:** GOMES BIJOUX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARGOLA PARA CHAVEIRO ARGOLA COM CORRENTE 12MM, 96G

201	<u>Modelo anatômico para fins didáticos</u>	Unidade	961	R\$ 9,9000	R\$ 4,0000	R\$ 3.844,0000
-----	---	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: THEOTO**Fabricante:** THEOTO**Modelo / Versão:** THEOTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PALITO DE MEDEIRA PALITOS DE MADEIRA NA COR NATURAL, PONTAS ARREDONDADAS, USADOS PARA PICOLÉ, ARTESANATO E TRABALHOS ESCOLARES. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MEDIDAS APROXIMADAS DE CADA PALITO: 115MM X 8MM. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

202	<u>Pregador de roupa</u>	Unidade	604	R\$ 16,5000	R\$ 2,5000	R\$ 1.510,0000
-----	--------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: LIMPA MAIS**Fabricante:** LIMPA MAIS**Modelo / Versão:** LIMPA MAIS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA PRENDEDOR DE ROUPA, FORMATO RETANGULAR, FEITO COM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO E AÇO GALVANIZADO. PACOTE COM 12 UNIDADES. DIMENSÃO DO PRODUTO: 7,5CM. UTILIZADO EM ARTESANATO E COMO PRENDEDOR PARA TRABALHOS ESCOLARES. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

217	<u>Pasta Arquivo</u>	Unidade	638	R\$ 81,4000	R\$ 30,0000	R\$ 19.140,0000
-----	----------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: MM**Fabricante:** MM**Modelo / Versão:** MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA SANFONADA OFÍCIO EM POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 280X380MM, COM NO MÍNIMO 31 DIVISÓRIAS. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

218	<u>Pasta Arquivo</u>	Unidade	610	R\$ 58,4000	R\$ 18,5000	R\$ 11.285,0000
-----	----------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: MM**Fabricante:** MM**Modelo / Versão:** MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA FICHÁRIO DE 4 ARGOLAS EM POLIPROPILENO, COM VISOR, CORES VARIADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 260X310X50MM. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

219	<u>Pasta Arquivo</u>	Unidade	1080	R\$ 16,1000	R\$ 5,0000	R\$ 5.400,0000
-----	----------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca: KAZ**Fabricante:** KAZ**Modelo / Versão:** KAZ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA CLASSIFICADORA PRODUZIDA EM CARTOLINA PLASTIFICADA LISA, CORES VARIADAS, COM LOMBO REGULÁVEL, COM HASTES PLÁSTICAS, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 500 FOLHAS SULFITE 75MG. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

222	<u>Percevejo</u>	Caixa 100,00 UN	509	R\$ 9,3900	R\$ 2,3500	R\$ 1.196,1500
-----	------------------	-----------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: KAZ**Fabricante:** KAZ**Modelo / Versão:** KAZ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PERCEVEJO LATONADO. CAIXA C/ 100 UNIDADES. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

229	<u>Pincel</u>	Unidade	952	R\$ 6,8600	R\$ 1,5600	R\$ 1.485,1200
-----	---------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: KAZ**Fabricante:** KAZ**Modelo / Versão:** KAZ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 02, TIPO ARTÍSTICO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

230	<u>Pincel</u>	Unidade	950	R\$ 8,2700	R\$ 1,6800	R\$ 1.596,0000
-----	---------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: KAZ**Fabricante:** KAZ**Modelo / Versão:** KAZ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 03, TIPO ARTÍSTICO.

231	<u>Pincel</u>	Unidade	1000	R\$ 7,9500	R\$ 1,8000	R\$ 1.800,0000
-----	---------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: KAZ**Fabricante:** KAZ**Modelo / Versão:** KAZ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 08. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

232	<u>Pincel</u>	Unidade	1005	R\$ 8,2400	R\$ 1,9200	R\$ 1.929,6000
-----	---------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: KAZ**Fabricante:** KAZ**Modelo / Versão:** KAZ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 10. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

233	<u>Pincel</u>	Unidade	1005	R\$ 10,6100	R\$ 2,1600	R\$ 2.170,8000
-----	---------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca: KAZ**Fabricante:** KAZ**Modelo / Versão:** KAZ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 16. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

234	<u>Pincel</u>	Unidade	855	R\$ 12,6800	R\$ 2,5200	R\$ 2.154,6000
-----	---------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: KAZ**Fabricante:** KAZ**Modelo / Versão:** KAZ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 18. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

241	<u>Porta-Papel</u>	Unidade	226	R\$ 48,9700	R\$ 18,5000	R\$ 4.181,0000
-----	--------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: WALEU**Fabricante:** WALEU

Modelo / Versão: WALEU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA CARIMBO EM ACRÍLICO C/ 06 LUGARES. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

242 <u>Quadro</u>	Unidade	295	R\$ 266,4900	R\$ 130,0000	R\$ 38.350,0000
-------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: CORTIARTE**Fabricante:** CORTIARTE**Modelo / Versão:** CORTIARTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** QUADRO BRANCO, MEDINDO 2,10X1,10M. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

244 <u>Prancheta portátil</u>	Unidade	1182	R\$ 30,0700	R\$ 11,5000	R\$ 13.593,0000
-------------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: WALEU**Fabricante:** WALEU**Modelo / Versão:** WALEU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRANCHETA POLIESTIRENO OFICIO, CRISTAL OU FUMÊ. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

245 <u>Quadro Branco</u>	Unidade	293	R\$ 1.105,9900	R\$ 195,0000	R\$ 57.135,0000
--------------------------	---------	-----	----------------	--------------	-----------------

Marca: CORTIARTE**Fabricante:** CORTIARTE**Modelo / Versão:** CORTIARTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO MAGNETICO, BRANCO, MOLDURA EM ALUMINIO, MEDINDO 1,20MX2,00M, CONTENDO SUPORTE PARA CANETA E APAGADOR. ITEM AMPLA CONCORRENCIA

246 <u>Quadro Avisos</u>	Unidade	197	R\$ 546,9000	R\$ 98,0000	R\$ 19.306,0000
--------------------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: CORTIARTE**Fabricante:** CORTIARTE**Modelo / Versão:** CORTIARTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO DE AVISO EM FELTRO, MOLDURA EM ALUMÍNIO, MEDINDO 1,20MX 0,90M. ITEM AMPLA CONCORRENCIA

253 <u>Régua</u>	Unidade	946	R\$ 3,4800	R\$ 0,9900	R\$ 936,5400
------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: WALEU**Fabricante:** WALEU**Modelo / Versão:** WALEU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA EM POLIESTIRENO, MEDINDO 20 CM CRISTAL. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

255 <u>Régua</u>	Unidade	510	R\$ 5,9900	R\$ 1,6000	R\$ 816,0000
------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: WALEU**Fabricante:** WALEU**Modelo / Versão:** WALEU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA EM POLIESTIRENO, MEDINDO 50 CM CRISTAL. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

267 <u>Pasta arquivo</u>	Unidade	885	R\$ 7,7600	R\$ 1,7500	R\$ 1.548,7500
--------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: MM**Fabricante:** MM**Modelo / Versão:** MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA PLASTICA GRAMPO TRILHO, COR BRANCA TRANSPARENTE, FORMATO OFICIO - 240MM X 340MM. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

279 <u>Bloco pautado</u>	Unidade	105	R\$ 88,4000	R\$ 65,0000	R\$ 6.825,0000
--------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: KAZ**Fabricante:** KAZ**Modelo / Versão:** KAZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO FLIP C CHART COM SERRILHA . DIMENSÃO APROXIMADA 64X88 CM (C/ 50 FOLHAS). ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Total do Fornecedor: R\$ 1.023.653,9300**07.606.575/0001-00 - P P F COM E SERV LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>Caderno</u>	Unidade	5475	R\$ 30,6500	R\$ 7,5000	R\$ 41.062,5000

Marca: são domingos**Fabricante:** são domingos**Modelo / Versão:** caderno

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO DE CARTOGRAFIA E DESENHO, capa dura, Grande. Brochura contendo 96 folhas, formato 200mmx275mm, miolo de papel branco 63g/m². Capa e contracapa revestida em papel couchê 115g/m² papelão 780g/m² e forro 120 g/m² c. ITEM AMPLA CONCORRENCIA

47	<u>Cola</u>	Unidade	1081	R\$ 5,1600	R\$ 1,3000	R\$ 1.405,3000
----	-------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: leonora**Fabricante:** leonora**Modelo / Versão:** cola

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca em bastão com 10g, não tóxica, lavável, incolor, colagem rápida. Ideal para colar papel, cartolina e similares. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

84	<u>Capa</u>	Unidade	9710	R\$ 1,8500	R\$ 0,4200	R\$ 4.078,2000
----	-------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: scrity**Fabricante:** scrity**Modelo / Versão:** envelope**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope A4, branco ou amarelo 24x34cm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

90	<u>Capa</u>	Unidade	2050	R\$ 2,1000	R\$ 0,5000	R\$ 1.025,0000
----	-------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: scrity**Fabricante:** scrity**Modelo / Versão:** envelope

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope tipo saco off set branco ou amarelo, 90g, 26mmx36mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

136	<u>Grampo</u>	Caixa 1000,00 UN	280	R\$ 30,0000	R\$ 7,7000	R\$ 2.156,0000
-----	---------------	------------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW

Modelo / Versão: grampo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampo p/ grampeador galvanizado modelo 23/17. Caixa com 1000 unidades. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
209	<u>Pasta Arquivo</u>	Unidade	1886	R\$ 9,0000	R\$ 3,4900	R\$ 6.582,1400

Marca: POLIBRAS**Fabricante:** POLIBRAS**Modelo / Versão:** pasta**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta polionda transparente, com elástico, medindo 2cm. Dimensões aproximadas 335x250x20. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
210	<u>Pasta Arquivo</u>	Unidade	1669	R\$ 6,9300	R\$ 1,8900	R\$ 3.154,4100

Marca: POLIBRAS**Fabricante:** POLIBRAS**Modelo / Versão:** pasta**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta plástica escolar, com elástico, medindo aproximadamente 245x40x335mm, transparente. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
243	<u>Porta-Papel</u>	Unidade	274	R\$ 41,3300	R\$ 16,5000	R\$ 4.521,0000

Marca: carbrink**Fabricante:** carbrink**Modelo / Versão:** suporte**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte para fita adesiva grande. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI**Total do Fornecedor: R\$ 63.984,5500****10.459.614/0001-90 - COMERCIAL JR LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Capa</u>	Unidade	1800	R\$ 1,1000	R\$ 0,6700	R\$ 1.206,0000

Marca: SCRITY**Fabricante:** SCRITY**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAPA P/ CD/DVD ENVELOPE PAPEL, c/ visor em acetato, na dimensão aproximada: 125mmx125mm, gramatura: 75g, cor preta ou branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
17	<u>Borracha apagadora escrita</u>	Unidade	1794	R\$ 4,4300	R\$ 0,3000	R\$ 538,2000

Marca: ZAP**Fabricante:** ZAP**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Borracha bicolor. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
23	<u>Etiqueta auto-adesiva</u>	Unidade	2065	R\$ 42,7900	R\$ 7,0100	R\$ 14.475,6500

Marca: EUROCEL**Fabricante:** EUROCEL**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA COLORIDA. Composição: filme de polipropileno bi-orientado coberto com adesivo acrílico, tubete de papel. Medidas: 50mmx30m. Cores diversas (amarela, azul, vermelha, verde). ITEM AMPLA CONCORRENCIA

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
34	<u>Caneta permanente</u>	Unidade	500	R\$ 8,6300	R\$ 1,8100	R\$ 905,0000

Marca: KAZ**Fabricante:** KAZ**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marcador permanente para CD e DVD (plástico, acrílicos, vinil e vidros), ponta média 2mm, cores diversas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
57	<u>Caneta corretiva</u>	Unidade	790	R\$ 5,2900	R\$ 3,0000	R\$ 2.370,0000

Marca: MASTER PRINT**Fabricante:** MASTER PRINT**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta corretiva, corpo inteiriço, fabricado em plástico resistente, carga e tampa conectadas ao corpo por encaixa. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
64	<u>Lápis preto</u>	Unidade	2800	R\$ 4,3900	R\$ 0,8000	R\$ 2.240,0000

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÁPIS GRAFITE TRIANGULAR / JUMBO Lápis grafite jumbo, formato triangular ergonômico, ponta resistente, não tóxico. Embalagem. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Folha	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
68	<u>Papel duplex</u>	Folha	130	R\$ 26,4700	R\$ 7,0400	R\$ 915,2000

Marca: VMP**Fabricante:** VMP**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL PANAMA Nº 120 (tamanho 80cm x 100cm, 390g). ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Folha	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
70	<u>Papel duplex</u>	Folha	17640	R\$ 4,7500	R\$ 1,4200	R\$ 25.048,8000

Marca: HAITI**Fabricante:** HAITI**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Folhas EVA A4 fina, cores variadas, folhas lisas c/ aproximadamente 40x48cm.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
74	<u>Adesivo uso geral</u>	Unidade	373	R\$ 89,3000	R\$ 45,0000	R\$ 16.785,0000

Marca: LINK ETIQUETAS**Fabricante:** LINK ETIQUETAS**Modelo / Versão:** CAIXA C/ 100 FOLHAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta branca auto-adesiva multi-uso. Embalagem com 10 folhas com 10 etiquetas branca/folha. Tamanho aproximado da etiqueta 101,6 X 50,8mm. Caixa com 100 folhas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
77	<u>Adesivo uso geral</u>	Unidade	2737	R\$ 0,4000	R\$ 0,1300	R\$ 355,8100

Marca: PLASTYLINE**Fabricante:** PLASTYLINE**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Espiral plástico preto fabricado em PVC semi rígido, diâmetro de 7mm para encadernar

aproximadamente 25 folhas, com comprimento de 33 cn. Utilizado em encadernação de diversos fins. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

78 <u>Capa</u>	Unidade	2244	R\$ 3,1700	R\$ 0,1800	R\$ 403,9200
----------------	---------	------	------------	------------	--------------

Marca: PLASTYLINE

Fabricante: PLASTYLINE

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espiral plástico preto fabricado em PVC semi-rígido, diâmetro de 9mm para encadernar aproximadamente 50 folhas, com comprimento de 33 cm. Utilizado em encadernação de diversos fins. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

79 <u>Capa</u>	Unidade	2164	R\$ 2,2200	R\$ 0,3000	R\$ 649,2000
----------------	---------	------	------------	------------	--------------

Marca: PLASTYLINE

Fabricante: PLASTYLINE

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espiral plástico preto fabricado em PVC semi-rígido, diâmetro de 12mm para encadernar aproximadamente 70 folhas, com comprimento de 33 cm. Utilizado em encadernação de diversos fins. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

80 <u>Capa</u>	Unidade	1894	R\$ 2,2000	R\$ 0,2900	R\$ 549,2600
----------------	---------	------	------------	------------	--------------

Marca: PLASTYLINE

Fabricante: PLASTYLINE

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espiral plástico preto fabricado em PVC semi-rígido, diâmetro de 14mm para encadernar aproximadamente 85 folhas, com comprimento de 33 cm. Utilizado em encadernação de diversos fins. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

99 <u>Fio</u>	Metro	1097	R\$ 120,0000	R\$ 50,0000	R\$ 54.850,0000
---------------	-------	------	--------------	-------------	-----------------

Marca: GALO

Fabricante: GALO

Modelo / Versão: ROLO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio plástico , rolo com aproximadamente 40 m. ITEM AMPLA CONCORRENCIA

103 <u>Fita adesiva</u>	Unidade	65	R\$ 4,8400	R\$ 1,6000	R\$ 104,0000
-------------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: NASTRO

Fabricante: NASTRO

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva colorida 12mm x 10m, na cor amarela.ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

104 <u>Fita adesiva</u>	Unidade	65	R\$ 3,7600	R\$ 1,6000	R\$ 104,0000
-------------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: NASTRO

Fabricante: NASTRO

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva colorida 12mm x 10m, na cor azul escuro. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

105 <u>Fita adesiva</u>	Unidade	65	R\$ 4,0000	R\$ 1,6000	R\$ 104,0000
-------------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: NASTRO

Fabricante: NASTRO

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva colorida 12mm x 10m, na cor verde.ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

106 <u>Fita adesiva</u>	Unidade	15	R\$ 3,4200	R\$ 1,2000	R\$ 18,0000
-------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: NASTRO

Fabricante: NASTRO

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva colorida 12mm x 10m, na cor rosa.ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

107 <u>Fita adesiva</u>	Unidade	15	R\$ 3,4200	R\$ 1,6000	R\$ 24,0000
-------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: NASTRO

Fabricante: NASTRO

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva colorida 12mm x 10m, na cor vermelha.ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

108 <u>Fita adesiva</u>	Unidade	15	R\$ 3,4200	R\$ 1,9000	R\$ 28,5000
-------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: NASTRO

Fabricante: NASTRO

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva colorida 12mm x 10m, na cor laranja.ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/M

109 <u>Fita adesiva</u>	Unidade	15	R\$ 3,4200	R\$ 1,6000	R\$ 24,0000
-------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: NASTRO

Fabricante: NASTRO

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva colorida 12mm x 10m, na cor preta.ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

110 <u>Fita adesiva</u>	Unidade	15	R\$ 3,4200	R\$ 1,9000	R\$ 28,5000
-------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: NASTRO

Fabricante: NASTRO

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva colorida 12mm x 10m, na cor roxa. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

111 <u>Fita adesiva</u>	Unidade	15	R\$ 3,4200	R\$ 2,1000	R\$ 31,5000
-------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: NASTRO

Fabricante: NASTRO

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva colorida 12mm x 10m, na cor verde claro.ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

112 <u>Fita adesiva</u>	Unidade	65	R\$ 3,4200	R\$ 1,9000	R\$ 123,5000
-------------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: NASTRO

Fabricante: NASTRO

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva colorida 12mm x 10m, na cor azul claro.ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

113 <u>Fita adesiva</u>	Unidade	65	R\$ 3,4200	R\$ 0,7000	R\$ 45,5000
-------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: NASTRO**Fabricante:** NASTRO**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva colorida 12mm x 10m, na cor branco. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI
127 Grampeador Unidade 1379 R\$ 33,8000 R\$ 10,1000 R\$ 13.927,9000**Marca:** SUMMIT**Fabricante:** SUMMIT**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampeador para grampo 26/6, com corpo fabricado em aço, cor preta. Depósito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão. Base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha. Capacidade de grampear até 20 folhas de papel 75g/m2. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI139 Grafite Tubo 12,00 UN 410 R\$ 7,8300 R\$ 1,3000 R\$ 533,0000**Marca:** ONDA**Fabricante:** ONDA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grafite para lapiseira nº 0.9mm. Estojo translúcido em cores diversas, com tampa exclusiva flip top com dosador da mina. Estojo com 12 grafites. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI152 Capa Unidade 925 R\$ 28,4000 R\$ 10,8000 R\$ 9.990,0000**Marca:** BAHIA**Fabricante:** BAHIA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Livro protocolo de correspondência 1/4, com 100 folhas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI157 Papel duplex Pacote 250,00 FL 772 R\$ 82,7300 R\$ 34,7000 R\$ 26.788,4000**Marca:** REPORT**Fabricante:** REPORT**Modelo / Versão:** RESMA C/ 500F**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel sulfite ofício 2, gramatura 75g, medindo aproximadamente 216mmx330mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI161 Papel Duplex Pacote 250,00 FL 1290 R\$ 12,2500 R\$ 5,9500 R\$ 7.675,5000**Marca:** REPORT SENINHA**Fabricante:** REPORT SENINHA**Modelo / Versão:** PACOTE C/ 100F**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel sulfite A4, azul, 75g/m2, medindo 210mmx297mm. Pacote com 100 folhas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI162 Papel Duplex Pacote 250,00 FL 1290 R\$ 12,2500 R\$ 5,9500 R\$ 7.675,5000**Marca:** REPORT SENINHA**Fabricante:** REPORT SENINHA**Modelo / Versão:** PACOTE C/ 100F**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel sulfite A4, verde, 75g/m2, medindo 210mmx297mm. Pacote com 100 folhas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI165 Papel almaço Pacote 400,00 FL 5 R\$ 71,6600 R\$ 32,8000 R\$ 164,0000**Marca:** HARDCOPY**Fabricante:** HARDCOPY**Modelo / Versão:** CAIXA C/ 100 UND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel carbono para datilografia preto tam. A4 caixa com 100 folhas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI181 Papel cartão Unidade 430 R\$ 276,1900 R\$ 30,0000 R\$ 12.900,0000**Marca:** NACIONAL**Fabricante:** NACIONAL**Modelo / Versão:** BLOCO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Jornal, medindo aproximadamente 215x315mm, gramatura 48.8g. ITEM AMPLA CONCORRENCIA183 Papel cartão Unidade 5700 R\$ 4,0500 R\$ 0,9000 R\$ 5.130,0000**Marca:** MILLENIUM**Fabricante:** MILLENNIUM**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel madeira, amarelo natural, medindo aproximadamente 65x95cm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI185 Papel embrulho Folha 880 R\$ 11,3300 R\$ 0,3200 R\$ 281,6000**Marca:** VMP**Fabricante:** VMP**Modelo / Versão:** UNIDADE/FOLHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel de Seda, medindo aproximadamente 48x60 cm, cores sortidas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI203 Papel cartão Unidade 1536 R\$ 30,1700 R\$ 3,4100 R\$ 5.237,7600**Marca:** VMP**Fabricante:** VMP**Modelo / Versão:** UNIDADE/ FOLHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel microondulado, material celulose vegetal, gramatura 170, cores variadas, medindo aproximadamente, 80 de comprimento e 50 de largura. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI206 Pasta Arquivo Unidade 3300 R\$ 7,3500 R\$ 1,7500 R\$ 5.775,0000**Marca:** ICL**Fabricante:** ICL**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta simples de papelão tamanho A4 com elástico, cores diversas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI211 Pasta Arquivo Unidade 2190 R\$ 7,2000 R\$ 1,9000 R\$ 4.161,0000**Marca:** DAC**Fabricante:** DAC**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta plástica escolar ofício, com elástico, medindo aproximadamente 245x18x335mm, cor fumê. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

214	<u>Pasta Arquivo</u>	Unidade	2740	R\$ 6,2700	R\$ 1,7000	R\$ 4.658,0000
Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta plástica, com elástico, medindo aproximadamente 185x20x250mm, transparente. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
221	<u>Pasta Arquivo</u>	Unidade	33070	R\$ 11,7600	R\$ 3,0000	R\$ 99.210,0000
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta suspensa marmorizada, em papel com plastificação, haste com ponteiros de plástico, grampos para fixação das folhas de papel também em plástico, visor de plástico transparente com etiqueta de papel. Dimensões aproximadas de 360mm x 240mm. ITEM AMPLA CONCORRENCIA						
235	<u>Pincel</u>	Unidade	2934	R\$ 15,0300	R\$ 2,5000	R\$ 7.335,0000
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel marcador para quadro branco, ponta redonda, média, recarregável na cor azul. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
236	<u>Pincel</u>	Unidade	2814	R\$ 14,1500	R\$ 2,1200	R\$ 5.965,6800
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel marcador para quadro branco, ponta redonda, média, recarregável na cor preta.						
239	<u>Cola</u>	Unidade	383	R\$ 56,8400	R\$ 19,0000	R\$ 7.277,0000
Marca: NZA Fabricante: NZA Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pistola de Cola quente para bastão de cola grosso de 110v/220v. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
240	<u>Porta-Papel</u>	Unidade	935	R\$ 20,8300	R\$ 10,3000	R\$ 9.630,5000
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Organizador p/ escritório em acrílico. Ideal para lápis/clips/lembretes. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
278	<u>Pasta transporte processo</u>	Unidade	495	R\$ 72,2000	R\$ 1,8000	R\$ 891,0000
Marca: ICL Fabricante: ICL Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Aba elástica ofício papel cartão. Cores variadas. Dimensão (335x235x40). ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
282	<u>Etiqueta pasta suspensa</u>	Unidade	75	R\$ 50,4700	R\$ 24,0000	R\$ 1.800,0000
Marca: LINK ETIQUETAS Fabricante: LINK ETIQUETAS Modelo / Versão: CAIXA C/ 25 FOLHAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta para CD Ink Jet Laser, formato A\$, 115mm co 02 etiquetas por folha, caixa com 25 folhas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
283	<u>Envelope</u>	Unidade	1105	R\$ 4,8300	R\$ 0,4500	R\$ 497,2500
Marca: SCRITY Fabricante: SCRITY Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPES de papel para CD/DVD com visor transparente. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
284	<u>Elástico vestuário</u>	Unidade	106	R\$ 11,1300	R\$ 6,8000	R\$ 720,8000
Marca: REDBOR Fabricante: REDBOR Modelo / Versão: PACOTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elástico latex, pacote com 100 unidades. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
289	<u>Pilha</u>	Unidade	1175	R\$ 19,9000	R\$ 4,8800	R\$ 5.734,0000
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: CARTELA C/ 2 UNID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina AAA, cartela com 2 unidades. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
				Total do Fornecedor: R\$ 365.886,4300		

11.218.665/0001-92 - AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Abraçadeira</u>	Unidade	2810	R\$ 14,1100	R\$ 4,9900	R\$ 14.021,9000
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: ELGIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABRAÇADEIRAS, tipo lacres de plástico, modelo dupla trava, injetado em nylon ou polipropileno, tipo espinha de peixe, travas nas duas faces do rabicho. Tamanho 25 cm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
7	<u>Apagador quadro branco</u>	Unidade	1373	R\$ 18,7300	R\$ 6,0000	R\$ 8.238,0000
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: RADEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador para quadro branco, formato anatômico, corpo plástico preto, feltro especial substituível. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
28	<u>Caneta permanente</u>	Unidade	3850	R\$ 58,0200	R\$ 29,9900	R\$ 115.461,5000

Marca: COMPACTOR**Fabricante:** COMPACTOR**Modelo / Versão:** COMPACTOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA ESFEROGRÁFICA – ESCRITA MÉDIA – AZUL Traço médio, corpo transparente sextavado com protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta, comprimento total mínimo do corpo da caneta de 13,5cm, comprimento mínimo da carga (com bico) de 11,5cm, rendimento mínimo de 2.000 (dois mil) metros de escrita. Caixa com 50 unidades. ITEM AMPLA CONCORRENCIA

29 <u>Caneta permanente</u>	Unidade	3770	R\$ 53,5500	R\$ 31,7000	R\$ 119.509,0000
-----------------------------	---------	------	-------------	-------------	------------------

Marca: COMPACTOR**Fabricante:** COMPACTOR**Modelo / Versão:** COMPACTOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA ESFEROGRÁFICA – ESCRITA MÉDIA – PRETA Traço médio, corpo transparente sextavado com protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta, comprimento total mínimo do corpo da caneta de 13,5cm, comprimento mínimo da carga (com bico) de 11,5cm, rendimento mínimo de 2.000 (dois mil) metros de escrita. Caixa com 50 unidades. ITEM AMPLA CONCORRENCIA

38 <u>Capa</u>	Pacote 100,00 UN	336	R\$ 269,4200	R\$ 160,0000	R\$ 53.760,0000
----------------	------------------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** ELGIN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CDR-W regravavel, capacidade 700 MB/80 minutos, velocidade 12x. Pacote c/ 100 unidades. ITEM AMPLA CONCORRENCIA

54 <u>Cola</u>	Unidade	1097	R\$ 30,1100	R\$ 20,0000	R\$ 21.940,0000
----------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: BAMBINI**Fabricante:** BAMBINI**Modelo / Versão:** BAMBINI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola para isopor, líquida, não lavável, não solúvel, não tóxica, não inflamável, com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 500g. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

61 <u>Capa</u>	Pacote 100,00 UN	120	R\$ 478,0600	R\$ 280,0000	R\$ 33.600,0000
----------------	------------------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** ELGIN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DVD-RW, regravável. Pacote c/ 100 unidades. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

93 <u>Estilete grd</u>	Unidade	1200	R\$ 3,3100	R\$ 1,0000	R\$ 1.200,0000
------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo / Versão:** JOCAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estilete, corpo plástico transparente, trava de segurança, aço carbono com tratamento antiferrugem, com estrias para separação dos estágios componentes, lâminas com pontas renováveis. Medidas aproximadas: tamanho do estilete 13,2 cm, largura da lâmina 9mm. Cores sortidas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

96 <u>Barbante</u>	Rolo 50,00 G	560	R\$ 53,6700	R\$ 21,0000	R\$ 11.760,0000
--------------------	--------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: BANDEIRANTE**Fabricante:** BANDEIRANTE**Modelo / Versão:** BANDEIRANTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Barbante Tipo SISAL comp. 100% SISAL, usado para artesanato, rolo com 100M E 1,5mm de espessura cor: natural. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

98 <u>Fio</u>	Rolo 100,00 M	406	R\$ 26,2600	R\$ 11,0000	R\$ 4.466,0000
---------------	---------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: EKILON**Fabricante:** EKILON**Modelo / Versão:** EKILON**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio de nylon, tipo transparente, material 100 % poliamida, características adicionais para uso em bijuterias em geral. Rolo com aproximadamente 100 m. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

143 <u>Lápis preto</u>	Caixa 144,00 UN	2240	R\$ 69,9100	R\$ 33,0000	R\$ 73.920,0000
------------------------	-----------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: MULTICOLOR**Fabricante:** MULTICOLOR**Modelo / Versão:** MULTICOLOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis nº 2, fabricado em madeira, com corpo cilíndrico ou sextavado, com marca do fabricante impressa (embalagem com 144 unidades). ITEM AMPLA CONCORRENCIA

144 <u>Lapiseira</u>	Unidade	560	R\$ 14,5100	R\$ 4,3000	R\$ 2.408,0000
----------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: COMPACTOR**Fabricante:** COMPACTOR**Modelo / Versão:** COMPACTOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LAPISEIRA, tipo grafite 0,9 mm, borracha na ponta, com tampa e refil, corpo em cores variadas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

156 <u>Papel duplex</u>	Folha	702	R\$ 63,2700	R\$ 41,0000	R\$ 28.782,0000
-------------------------	-------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: CHAMEX**Fabricante:** CHAMEX**Modelo / Versão:** CHAMEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel sulfite ofício 1, gramatura 75g, tipo alcalino, medindo aproximadamente 216mmx355mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

213 <u>Pasta Arquivo</u>	Unidade	2656	R\$ 10,4500	R\$ 3,5000	R\$ 9.296,0000
--------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca: ALAPLAST**Fabricante:** ALAPLAST**Modelo / Versão:** ALAPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta polionda medindo aproximadamente 380x276x40mm, com elástico, para armazenar documentos. Cores diversas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

224 <u>Perfurador Papel</u>	Unidade	390	R\$ 56,1400	R\$ 27,0000	R\$ 10.530,0000
-----------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: ATIVA**Fabricante:** ATIVA**Modelo / Versão:** ATIVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar até 25 folhas de papel 75g/m2. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

261	<u>Tinta guache</u>	Unidade	4604	R\$ 10,5300	R\$ 3,9000	R\$ 17.955,6000
Marca: BAMBINI Fabricante: BAMBINI Modelo / Versão: BAMBINI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta guache, 15 ml, não tóxica, solúvel em água. Para pintura c/ pincel em papel, papel carta, cartolina. Estojo c/ 06 unidades em cores diversas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
264	<u>Tinta guache</u>	Unidade	244	R\$ 18,6000	R\$ 7,0000	R\$ 1.708,0000
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: RADEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta especial para carimbo e Auto- entitado com no mínimo 30 ml, cor preto. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						

Total do Fornecedor: R\$ 528.556,0000

24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>Protetor crachá</u>	Unidade	4431	R\$ 2,8300	R\$ 0,8500	R\$ 3.766,3500
Marca: KIT Fabricante: KIT Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Crachá transparente c/ presilha fixa, formato 7x10cm, abertura lateral de 7 cm. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)						
11	<u>Capa</u>	Unidade	3410	R\$ 1,1700	R\$ 0,4000	R\$ 1.364,0000
Marca: MAXI PLÁSTICOS Fabricante: MAXI PLÁSTICOS Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa para encadernação (polipropileno), cor transparente, formato A-4. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)						
12	<u>Capa</u>	Unidade	3260	R\$ 1,1300	R\$ 0,4000	R\$ 1.304,0000
Marca: MAXI PLÁSTICOS Fabricante: MAXI PLÁSTICOS Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa para encadernação (polipropileno), cor preta, formato A-4. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)						
15	<u>Cola</u>	Unidade	3419	R\$ 2,9500	R\$ 1,0000	R\$ 3.419,0000
Marca: FERRARI Fabricante: FERRARI Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bastão de silicone de cola quente p/ pistola elétrica, bastão grosso. Medida aproximada 11,2mmx30cm. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)						
22	<u>Cola</u>	Unidade	1268	R\$ 10,1000	R\$ 5,2000	R\$ 6.593,6000
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "COLA DE SILICONE LÍQUIDA Adesivo de contato, ideal para trabalhos manuais, 100ml cada. Composição: Acetato ou vinila e metanol. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"						
27	<u>Grampeador</u>	Unidade	815	R\$ 54,7000	R\$ 22,3000	R\$ 18.174,5000
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calculadora de mesa, comum, contendo as funções gpm(mv/md), contendo seletor de decimais, seletor de arredondamento, correção parcial e total, inversão de sinais, com memória ii, visor em lcd, com inclinação gradual, numeros grandes, com no mínimo 12, sem bobina, alimentação com dupla fonte de energia, solar e bateria. Garantia com validade mínima de 06 meses. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)						
49	<u>Cola</u>	Unidade	6382	R\$ 3,8000	R\$ 1,3500	R\$ 8.615,7000
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável, com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 90 g. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)						
50	<u>Cola</u>	Unidade	676	R\$ 13,6300	R\$ 5,2000	R\$ 3.515,2000
Marca: BAMBINI Fabricante: BAMBINI Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável, com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 500 g. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)						
55	<u>Cola</u>	Unidade	1160	R\$ 9,6800	R\$ 4,6500	R\$ 5.394,0000
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cola para EVA, líquida, lavável, com secagem rápida, não toxica, não inflamavel, com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 40 gramas. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"						
56	<u>Corretivo líquido</u>	Unidade	1475	R\$ 4,7100	R\$ 1,4500	R\$ 2.138,7500
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo líquido a base de água, sem odor, não tóxico, com aplicador tipo pincel. Frasco com 18 ml. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)						
62	<u>Lápis preto</u>	Unidade	150	R\$ 34,3300	R\$ 10,4000	R\$ 1.560,0000
Marca: M-planner Fabricante: M-planner Modelo / Versão: UNIDADE						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOLHA IMANTADA Folha imantada com adesivo - Tamanho A4 com espessura de 0,3mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

65 <u>Caderno</u>	Unidade	350	R\$ 29,5900	R\$ 11,3000	R\$ 3.955,0000
-------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: CANSON

Fabricante: CANSON

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO A3 ESCOLAR Bloco de desenho tamanho A3, em folha branca, com capa, contendo 100fls. Tamanho 297mmx420mm, gramatura mínima 63g/m². Atóxico. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

66 <u>Papel cartão</u>	Unidade	4970	R\$ 3,5600	R\$ 1,1000	R\$ 5.467,0000
------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: NOVA PRINT

Fabricante: NOVA PRINT

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PAPEL CARTÃO combriho cartaz liso, medindo 480mmx660mm, Cores diversas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

67 <u>Papel duplex</u>	Pacote 250,00 FL	120	R\$ 44,4000	R\$ 14,2000	R\$ 1.704,0000
------------------------	------------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: FILIPERSON

Fabricante: FILIPERSON

Modelo / Versão: PACOTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL LINHO 180g folha A4 21cm x 30cm x 1 cm na cor branca, com 50 pacote com 50 unidades (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

69 <u>Papel duplex</u>	Folha	770	R\$ 29,0600	R\$ 10,2000	R\$ 7.854,0000
------------------------	-------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: OFF PAPER

Fabricante: OFF PAPER

Modelo / Versão: FOLHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PAPEL CREATIVE Bloco de papel criativo, pacote com 48 unidades (8 cores diferentes em cada pacote). Tamanho A4, altura: 29,7cm largura: 21cm, gramatura de 120gr/ m2, cores sortidas e coloridas em sua massa, atóxico. Ideal para trabalhos escolares e artesanais. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

72 <u>Adesivo uso geral</u>	Unidade	320	R\$ 3,9000	R\$ 2,2000	R\$ 704,0000
-----------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: CV DESCARTÁVEIS

Fabricante: CV DESCARTÁVEIS

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta tarjada, tipo adesivo para preços nº 11. Rolo com o mínimo 1,20m. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

75 <u>Adesivo uso geral</u>	Unidade	331	R\$ 129,7300	R\$ 39,3000	R\$ 13.008,3000
-----------------------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: PIMACO

Fabricante: PIMACO

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta branca auto-adesiva multi-uso, embalagem com 25 folhas com 01 etiquetas branca/folha. Tamanho aproximado da etiqueta 288,5x200 mm. Caixa com 100 folhas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

76 <u>Adesivo uso geral</u>	Unidade	341	R\$ 104,3600	R\$ 39,5000	R\$ 13.469,5000
-----------------------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: PIMACO

Fabricante: PIMACO

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta branca auto-adesiva multi-uso, embalagem com 25 folhas com 04 etiquetas branca/folha. Tamanho aproximado da etiqueta 138,11x106,36mm. Caixa com 100 folhas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

91 <u>Capa</u>	Unidade	2420	R\$ 1,0500	R\$ 0,3200	R\$ 774,4000
----------------	---------	------	------------	------------	--------------

Marca: FORONI

Fabricante: FORONI

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope branco ou amarelo 24x34cm. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

97 <u>Barbante</u>	Rolo 50,00 G	596	R\$ 22,5900	R\$ 6,7800	R\$ 4.040,8800
--------------------	--------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: EUROROMA

Fabricante: EUROROMA

Modelo / Versão: ROLO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio barbante cru, 4/12, cor natural.Roio c/ aproximadamente 80m. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

100 <u>Fita adesiva</u>	Rolo 50,00 M	1476	R\$ 8,7300	R\$ 2,7000	R\$ 3.985,2000
-------------------------	--------------	------	------------	------------	----------------

Marca: ADELBRAS

Fabricante: ADELBRAS

Modelo / Versão: ROLO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe medindo aproximadamente 18mmx50m. Rolo c/ 50mtrs. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.

121 <u>Fita adesiva</u>	Unidade	300	R\$ 88,3300	R\$ 26,5000	R\$ 7.950,0000
-------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: ANIMAFEST

Fabricante: ANIMAFEST

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fitolho decorativo- pacote com 50 rolos de 50Mx4mm - Cores variadas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.

132 <u>Grampo</u>	Caixa 1000,00 UN	298	R\$ 43,6700	R\$ 13,1000	R\$ 3.903,8000
-------------------	------------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: ACC

Fabricante: ACC

Modelo / Versão: CAIXA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO PARA GRAMPEADOR PROFISSIONAL Nº 108/6mm, próprio para grampeador de pressão tapeceiro, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 108/6, com 3.500 unidades. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

134 <u>Grampo</u>	Caixa 1000,00 UN	525	R\$ 49,6400	R\$ 15,2000	R\$ 7.980,0000
-------------------	------------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: CIS

Fabricante: CIS

Modelo / Versão: CAIXA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO MODELO 23/13. CAIXA C/5000 UNIDADES. TEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

135 <u>Grampo</u>	Caixa 1000,00 UN	285	R\$ 69,0000	R\$ 24,2000	R\$ 6.897,0000
-------------------	------------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: ACC**Fabricante:** ACC**Modelo / Versão:** CAIXA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO MODELO 23/15. CAIXA C/5000 UNIDADES. TEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
151	Capa	Unidade	401	R\$ 31,0000	R\$ 10,2000
					R\$ 4.090,2000

Marca: spiral**Fabricante:** spiral**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Livro de ponto 1/4, com aproximadamente 160 folhas, formato aproximado 154mmx216mm, capa em papelão. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
153	Capa	Unidade	425	R\$ 34,3700	R\$ 10,2000
					R\$ 4.335,0000

Marca: tilibra**Fabricante:** tilibra**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Livro Termo de Ocorrência, capa dura, medindo aproximadamente 22x33 cm, com 50 folhas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
163	Papel Duplex	Pacote 250,00 FL	1290	R\$ 12,2500	R\$ 4,2000
					R\$ 5.418,0000

Marca: Chamequinho**Fabricante:** Chamequinho**Modelo / Versão:** PACOTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel sulfite A4, bege, 75g/m2, medindo 210mmx297mm. Pacote com 100 folhas. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
170	Cartão	Unidade	1366	R\$ 2,9500	R\$ 0,9100
					R\$ 1.243,0600

Marca: VMP**Fabricante:** VMP**Modelo / Versão:** FOLHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Papel cartão, cor Azul, medindo aproximadamente 50x66 cm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
171	Papel cartão	Unidade	1330	R\$ 2,9500	R\$ 0,9100
					R\$ 1.210,3000

Marca: VMP**Fabricante:** VMP**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Papel cartão, cor Branco, medindo aproximadamente 50x66 cm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
172	Papel cartão	Unidade	1310	R\$ 2,9500	R\$ 0,9100
					R\$ 1.192,1000

Marca: VMP**Fabricante:** VMP**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Papel cartão, cor Marron, medindo aproximadamente 50x66 cm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
173	Papel cartão	Unidade	1216	R\$ 2,9500	R\$ 0,9100
					R\$ 1.106,5600

Marca: VMP**Fabricante:** VMP**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Papel cartão, cor Preto, medindo aproximadamente 50x66 cm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
174	Papel cartão	Unidade	1210	R\$ 2,9500	R\$ 0,9100
					R\$ 1.101,1000

Marca: VMP**Fabricante:** VMP**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Papel cartão, cor Rosa, medindo aproximadamente 50x66 cm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
175	Papel cartão	Unidade	1210	R\$ 2,9500	R\$ 0,9100
					R\$ 1.101,1000

Marca: VMP**Fabricante:** VMP**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Papel cartão, cor Verde, medindo aproximadamente 50x66 cm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
176	Papel cartão	Unidade	1210	R\$ 2,9500	R\$ 0,8900
					R\$ 1.076,9000

Marca: VMP**Fabricante:** VMP**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Papel cartão, cor Vermelho, medindo aproximadamente 50x66 cm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
179	Papel cartão	Unidade	542	R\$ 68,2100	R\$ 32,1000
					R\$ 17.398,2000

Marca: CON-TACT**Fabricante:** CON-TACT**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Contact Transparente, medindo aproximadamente 45x25 cm. Rolo c/25 metros. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
204	Pasta Arquivo	Unidade	5554	R\$ 23,0800	R\$ 7,1500
					R\$ 39.711,1000

Marca: FRAMA**Fabricante:** FRAMA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta AZ, ofício lombo largo, em papelão laminado rígido; cor preto e branco rajado. Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel em plástico. Dimensões aproximadas de 275mmx360mm. ITEM AMPLA CONCORRENCIA

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
205	Pasta Arquivo	Unidade	4537	R\$ 22,4800	R\$ 8,0500
					R\$ 36.522,8500

Marca: FRAMA**Fabricante:** FRAMA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta AZ, ofício lombo esreito, em papelão laminado rígido; cor preto e branco rajado.

Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel em plástico. Dimensões aproximadas de 275mmx360mm. ITEM AMPLA CONCORRENCIA

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
212	Pasta Arquivo	Unidade	3285	R\$ 5,7300	R\$ 1,7200

Marca: DAC

Fabricante: DAC

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pasta simples de plástico medindo aproximadamente 380x276x40mm, com elástico, para armazenar documentos. Cores diversas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

223	Perfurador Papel	Unidade	500	R\$ 243,2800	R\$ 72,9800
-----	------------------	---------	-----	--------------	-------------

Marca: OFFICEMATE

Fabricante: OFFICEMATE

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 100 folhas de papel 75g/m2. ITEM AMPLA CONCORRENCIA"

227	Pincel	Unidade	763	R\$ 8,1400	R\$ 2,4400
-----	--------	---------	-----	------------	------------

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel Atômico recarregável 1100-p, vermelho. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

228	Pincel	Unidade	742	R\$ 8,1400	R\$ 2,4400
-----	--------	---------	-----	------------	------------

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel Atômico recarregável 1100-p, verde. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Total do Fornecedor: R\$ 298.857,0500

28.611.573/0001-70 - M MAGALHAES COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
37	Capa	Unidade	366	R\$ 200,4300	R\$ 88,9000	R\$ 32.537,4000

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: CD-R

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CD-R gravavel em policarbonato, capacidade de armazenamento 700 MB/80 minutos. Pacote c/ 100 unidades. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Total do Fornecedor: R\$ 32.537,4000

43.758.913/0001-84 - EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
288	Tnt	Metro	1800	R\$ 90,1000	R\$ 49,0000	R\$ 88.200,0000

Marca: niazi

Fabricante: niazi

Modelo / Versão: variada

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TNT 50 metros - cores variadas

Total do Fornecedor: R\$ 88.200,0000

47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19	Caderno	Unidade	1645	R\$ 33,1400	R\$ 18,9900	R\$ 31.238,5500

Marca: JANDAIA

Fabricante: JANDAIA

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO CAPA DURA , 15 matérias, c/ aproximadamente 300 folhas pautadas, espiral. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI. FABRICANTE: JANDAIA

21	Caderno	Unidade	5475	R\$ 32,6900	R\$ 4,4900
----	---------	---------	------	-------------	------------

Marca: JANDAIA

Fabricante: JANDAIA

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO MEIA PAUTA, Caderno espiral, capa dura, Grande. Brochura contendo 40 folhas, com a metade da página pautada. Folhas internas: papel offset 70 g/m². Capa e contra capa: papelão e papel. Formato: 275mm x 200mm. ITEM AMPLA CONCORRENCIA. FABRICANTE: JANDAIA

25	Caderno	Unidade	1650	R\$ 11,6000	R\$ 1,9500
----	---------	---------	------	-------------	------------

Marca: JANDAIA

Fabricante: JANDAIA

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADERNO CAPA DURA PEQUENO, apresentação brochura, 48 folhas, medindo aproximadamente 148mmx210mm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI. FABRICANTE: JANDAIA

32	Caneta permanente	Unidade	3491	R\$ 135,4600	R\$ 8,3900
----	-------------------	---------	------	--------------	------------

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo / Versão: ESTOJO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA PONTA GROSSA. Estojo de 24 unidades c/ cores diversas. ITEM AMPLA CONCORRENCIA. FABRICANTE: COMPACTOR

52	Cola	Unidade	1320	R\$ 23,6900	R\$ 6,9900
----	------	---------	------	-------------	------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: ESTOJO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA C/GLITER COLORIDA 25G, não tóxica, p/ fazer relevos coloridos e pintar sobre papel e cartolina c/ acabamento brilhante. Estojo de 6 unidades c/ cores diversas. FABRICANTE: BRW

63	<u>Lápis de cor</u>	Caixa 12,00 UN	5350	R\$ 34,0900	R\$ 4,9900	R\$ 26.696,5000
----	---------------------	----------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: LEO & LEO**Fabricante:** LEONORA**Modelo / Versão:** CAIXA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS DE COR/JUMBO Lápis de cor grosso, caixa com 12 cores sortidas. Não aquarelável, próprio para colorir. Ponta resistente, lápis com formato triangular, não tóxico. O lápis deverá ser confeccionado em madeira, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite. Comprimento mínimo 120mm. ITEM AMPLA CONCORRENCIA.FABRICANTE: LEONORA

129	<u>Grampeador</u>	Unidade	136	R\$ 188,7500	R\$ 33,0100	R\$ 4.489,3600
-----	-------------------	---------	-----	--------------	-------------	----------------

Marca: GOLLER**Fabricante:** DAIWA INDUSTRIA E COMERCIO**Modelo / Versão:** UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR PROFISSIONAL PARA TAPECEIRO, tipo pressão, ideal para fixação de materiais em madeira, tecidos, plásticos, papel entre outros, para grampos 106/6 e 108/6.ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.FABRICANTE: DAIWA INDUSTRIA E COMERCIO

140	<u>Folha isopor</u>	Unidade	979	R\$ 175,5200	R\$ 139,9900	R\$ 137.050,2100
-----	---------------------	---------	-----	--------------	--------------	------------------

Marca: ISOESTE**Fabricante:** KINGSPAN ISOESTE**Modelo / Versão:** UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ISOPOR, folha fina, nº 15 mm. Pacote com no máximo 20 folhas. ITEM AMPLA CONCORRENCIA. FABRICANTE: KINGSPAN ISOESTE

141	<u>Folha isopor</u>	Unidade	984	R\$ 316,3300	R\$ 110,9900	R\$ 109.214,1600
-----	---------------------	---------	-----	--------------	--------------	------------------

Marca: ISOESTE**Fabricante:** KINGSPAN ISOESTE**Modelo / Versão:** UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ISOPOR, folha fina, nº 20 mm. Pacote com no máximo 20 folhas. ITEM AMPLA CONCORRENCIA. FABRICANTE: KINGSPAN ISOESTE

164	<u>Papel almaço</u>	Pacote 400,00 FL	913	R\$ 79,9000	R\$ 43,9900	R\$ 40.162,8700
-----	---------------------	------------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: TILIBRA**Fabricante:** TILIBRA**Modelo / Versão:** RESMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL ALMAÇO com pauta, resma c/ 400 flhs. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.FABRICANTE: TILIBRA

188	<u>Pincel Desenho</u>	Unidade	14000	R\$ 12,3300	R\$ 4,9800	R\$ 69.720,0000
-----	-----------------------	---------	-------	-------------	------------	-----------------

Marca: LEO& LEO**Fabricante:** LEO& LEO**Modelo / Versão:** UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ESCOLAR Nº 20 Pincel chato de cabo longo número 20. Cabo de madeira, virola de alumínio, cerda sintética. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI. ITEM AMPLA CONCORRENCIA. FABRICANTE: LEO& LEO

191	<u>Tinta guache</u>	Unidade	17045	R\$ 16,2400	R\$ 4,1000	R\$ 69.884,5000
-----	---------------------	---------	-------	-------------	------------	-----------------

Marca: MARIPEL**Fabricante:** MARIPEL**Modelo / Versão:** UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA GUACHE GRANDE , Tinta não tóxica, solúvel em água e com cores miscíveis entre si. Embalagem com 250ml cada, frasco inquebrável, com tampa de rosca, com selo de segurança do INMETRO, validade de no mínimo 2 anos a partir da data de entrega, Composição resina, água, pigmentos, carga e conservantes tipo benzoatiazol. frasco com 250 ml. Cores diversas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI. ITEM AMPLA CONCORRENCIA. FABRICANTE: MARIPEL

207	<u>Pasta Arquivo</u>	Unidade	6060	R\$ 13,1600	R\$ 4,2700	R\$ 25.876,2000
-----	----------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: FRAMA**Fabricante:** FRAMA INDUSTRIA GRÁFICA LTDA**Modelo / Versão:** UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO, ofício, medindo aproximadamente 350x130x245mm. Cores diversas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.FABRICANTE: FRAMA INDUSTRIA GRÁFICA LTDA

216	<u>Pasta Arquivo</u>	Unidade	1619	R\$ 80,5000	R\$ 19,9900	R\$ 32.363,8100
-----	----------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: DAC**Fabricante:** DAC TAK**Modelo / Versão:** UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA SANFONADA A4 em polipropileno, com elástico, medindo aproximadamente 330x25x240mm, com no mínimo 36 divisórias. ITEM AMPLA CONCORRENCIA. FABRICANTE: DAC TAK

266	<u>Papel fotográfico</u>	Pacote 10,00 FL	3332	R\$ 49,8200	R\$ 11,9900	R\$ 39.950,6800
-----	--------------------------	-----------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: MASTERPRINT**Fabricante:** MASTERPRINT**Modelo / Versão:** PACOTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL FOTOGRAFICO, adesivo A4 alto brilho, a prova d'água, secagem instantanea, para fotos digitais, brilhante, cor branca, largura 210 x 297 comprimento. ITEM AMPLA CONCORRENCIA. FABRICANTE: MASTERPRINT

277	<u>Saco</u>	Caixa 5000,00 UN	176	R\$ 314,5000	R\$ 88,0000	R\$ 15.488,0000
-----	-------------	------------------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: ACP**Fabricante:** ACP**Modelo / Versão:** CAIXA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO A4 4 furos. Caixa 500 unidades. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.FABRICANTE: ACP

Total do Fornecedor: R\$ 668.451,3800**Valor Global da Ata: R\$ 3.817.311,5600**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Voltar